

FAKTY KONTRA MANIPULACJE –
stanowisko Zarządu i Rady Nadzorczej SPGK Sp. z o.o.
sprawie projektu ciepłowniczego

W przestrzeni publicznej pojawiły się w ostatnich tygodniach nieprawdziwe informacje dotyczące działalności organów SPGK Sp. z o.o. („Spółka”) oraz Hydro Sanok Sp. z o.o., w szczególności w kontekście realizacji projektu ciepłowniczego. Wprowadzają one opinię publiczną w błąd, budując nieuzasadnione obawy i podważając wiarygodność działań organów tych spółek. W odpowiedzi na te manipulacje, odwołując się do faktów, prostujemy przekłamania oraz nieścisłości zawarte w tych informacjach.

Rzekomy brak weryfikacji doświadczenia Hynfra P.S.A. przez organy spółek

Warunkiem przystąpienia do ogłoszonego przez Spółkę przetargu „na wybór inwestora („długoterminowego wspólnika mniejszościowego”) Hydro Sanok Sp. z o.o. z siedzibą w Sanoku”, było m.in. przedstawienie listy projektów wodorowych z zakresem prac zrealizowanych przez potencjalnego inwestora wraz z referencjami od jego kontrahentów. Hynfra P.S.A. spełniła ten warunek. Nie jest prawdą, że organy spółek nie dopełniły w tym zakresie swoich obowiązków. Organy spółek działały z zachowaniem należytej staranności, na podstawie i w granicach obowiązującego prawa, zgodnie z najlepszymi praktykami ładu korporacyjnego, co zapewniło transparentność procesu decyzyjnego.

Brak zapisów w KRS potwierdzających posiadanie udziałów przez Hynfra P.S.A.

Hynfra P.S.A. jest stroną umowy inwestycyjnej, umowy o współpracy oraz udziałowcem mniejszościowym w Hydro Sanok Sp. z o.o. (4% udziałów). Podkreślamy, że ujawnieniu w KRS podlegają udziały powyżej 10% - co wynika z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Rzekoma możliwość uraty przez Spółkę większościowych udziałów w Hydro Sanok Sp. z o.o.

Obecnie Hydro Sanok Sp. z o.o. ma trzech udziałowców: SPGK Sp. z o.o. (68,98%), BESS4 Sp. z o.o. (27,01%), Hynfra P.S.A. (4,01%). Zawarte pomiędzy ww. podmiotami umowy gwarantują zachowanie przez Spółkę większościowego pakietu udziałów w Hydro Sanok Sp. z o.o. (nigdy nie może być mniej niż 51% udziałów). Tak więc stanowczo zaprzeczamy, że realizacja projektu ciepłowniczego umożliwi w przyszłości przejęcie Hydro Sanok Sp. z o.o. przez „prywatny kapitał”. Tego typu twierdzenia to jedynie spekulacje, niemające żadnego pokrycia w rzeczywistości, których celem jest wywołanie niepokoju lokalnej społeczności.

Brak obecności członków rad nadzorczych na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Finansowo-Gospodarczej

Zwracamy uwagę, że wysłanie przez Komisję zaproszenia członkom rad nadzorczych spółek na dwa dni przed posiedzeniem, sugeruje wręcz celowe działanie mające na celu uniemożliwienie skorzystania z tego zaproszenia. Ponadto wzywianie członków rad nadzorczych na posiedzenie Komisji jest niecelowe i w żaden sposób nieuzasadnione. Rada nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością spółki, zaś jej obowiązki ściśle określają przepisy prawa i umowa spółki. Członkowie rady nadzorczej nie reprezentują spółki. Do reprezentacji spółki i składania w jej imieniu oświadczeń woli i wiedzy upoważnieni są członkowie zarządu.

Rzekome przekroczenie przez Burmistrza Miasta Sanoka (pełniącego funkcję Zgromadzenia Wspólników SPGK SP. z o.o.) upoważnienia Rady Miasta wynikającego z Uchwały 261/12 z dnia 24.10.2012 r.

Sugerowanie, że organy spółek, jak również Burmistrz Miasta Sanoka przekroczyli swoje uprawnienia przy realizacji projektu ciepłowniczego, jest nieuprawnione i świadczy o niezrozumieniu treści tego aktu prawa miejscowego bądź o celowym manipulowaniu opinią publiczną. Jest to tym bardziej kuriozalne, że sami członkowie Rady Miasta Sanoka powołują się na tę uchwałę w sytuacji, gdy w żadnym zakresie nie znajduje ona zastosowania na gruncie działań podejmowanych przez Spółkę SPGK oraz Hydro Sanok Sp. z o.o., związanych z realizacją projektu ciepłowniczego.

Zwracamy uwagę, że § 1 Uchwały Rady Miasta Sanoka nr XXX/26/12 z dnia 4 października 2012 r. stanowi: „Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego istniejących oraz tworzonych przez Gminę Miasta Sanoka.”

Przywoływany w licznych komentarzach w mediach społecznościowych limit 300 tys. zł mógłby dotyczyć pokrywania udziałów obejmowanych przez Gminę Miasta Sanoka. Podkreślamy, że Gmina Miasta Sanoka nigdy nie obejmowała żadnych udziałów (tym samym nie pokrywała ich wkładami pieniężnymi, czy niepieniężnymi) w Hydro Sanok Sp. z o.o.

Przy zachowaniu należytej staranności i rzetelności, nie sposób dojść do wniosków prezentowanych w przestrzeni publicznej przez część Radnych Gminy Miasta Sanoka. Co więcej, twierdzenia tego typu, jak na przykład te wskazujące na rzekome związki wszystkich osób decyzyjnych w spółkach pochodzących „z nadania Burmistrza Miasta Sanoka” z Hynfra P.S.A., są niezgodne z prawdą, mają charakter pomówienia i w sposób oczywisty naruszają zarówno dobre imię Spółki, jak i członków jej organów.

Stanowczo sprzeciwiamy się manipulacjom i rozpowszechnianiu nieprawdziwych informacji, które bardziej wpisują się w polityczną agendę, niż służą rzetelnej debacie na temat przyszłości ciepłownictwa. Naszym priorytetem jest profesjonalna realizacja powierzonych nam zadań – nie angażowanie się w jałowe spory. Nie pozwolimy, by fałszywe narracje podważały wiarygodność podejmowanych przez nas działań oraz wprowadzały opinię publiczną w błąd. W dalszym ciągu będziemy koncentrować się na realizacji projektów kluczowych dla poprawy dobrostanu mieszkańców Sanoka, kierując się przy tym względami merytorycznymi.

Mając powyższe na względzie, apelujemy o zaniechanie podejmowania wszelkich bezprawnych działań godzących w renomę Spółki oraz dobre imię członków jej organów.

W przypadku dalszego bezpodstawnego pomawiania Spółki oraz członków jej organów o nieuprawnione działania, Spółka zmuszona będzie podjąć w tym zakresie stosowne kroki prawne, celem ochrony swoich praw.

Zarząd oraz Rada Nadzorcza

Sanockiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.